Eodem mense et die et coram dictis testibus.
Supradictus(a) Vecchiarellus sponte fecit omnes supradictos suos procuratores ad omnes suas causas etc. et
Laurentium scribasenatum, promictens de rato etc.
(a) Depennato f.

26. 1364, giugno 17
Perna vedova di Antonio di Giovanni di Federico del rione Ripa ed ora moglie di Paolo Milgiari del rione
Campitelli, con il consenso del marito, rilascia una quietanza a Lorenza vedova di Nello Pistelli del rione
Pigna, in relazione ad un atto di deposito stipulato dal defunto Nello Pistelli, rogato dal notaio Paolo di
Andrea di Buonanno, dopo aver ricevuto la somma di 30 fiorini d’oro che la debitrice aveva ricavato da una
botte di vino e da altri beni a lei destinati dal marito.

f. 23r Indictione IIa mense(a) iunii die XVIIo.
Testes: dominus Laurentius Iohannis presbiter de regione(b) Campitelli, Nicolaus Brenda et Cola Martellonis
de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Perna uxor olim Anthonii Iohannis Frederici de regione Ripe
et nunc uxor Pauli Milgiari de regione Campitelli, que iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter manu
tactis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu
qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere, cum consensu et
voluntate licentia et mandato dicti Pauli mariti sui, presentis et consentientis, et que domina Perna primo
renumptiavit quantum ad hec omni suo iure dotis donationis propter numptias alimentorum guarnimentorum
palafernorum et omni alio suo iure et specialiter auxilio Velleiani senatus et autentice, si qua mulier(c) de
ipsis per me eundem notarium primo certiorata, sua bona voluntate ac die presente renumptiavit et refutavit
et, per pactum de ulterius non petendo, remisit domine Laurentie uxori olim Nelli Pistelli de regione Pinee,
presenti et recipienti, pro se ac vice et nomine omnium

f. 23v quorum interest nunc vel interesse poterit in futurum, et mihi notario ut publice persone presenti et recipienti
vice et nomine omnium quorum interest vel intererit in futurum, idest omnia et singula iura et actiones
iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecaria seu mistas que et
quas ipsa domina Perna habet vel habere posset in futurum contra et adversus ipsam dominam Laurentiam
heredem et bonorum possestricem iuris et facti dicti olim Nelli et in bonis et hereditate dicti olim Nelli,
pretestu et occasione cuiusdam publici istrumenti depositi, scripti manu Pauli Andree Bonianni publici
notarii, continentis quantitatem triginta florenorum auri, plus vel minus, prout in ipso istrumento depositi
plenius continetur, in quibus dictus Nellus eidem domine Perne apparebat principaliter obligatus. Hanc
autem refutationem renumptiationem et pactum de ulterius non petendo, dicta domina Perna eidem domine
Laurentie, presenti et recipienti, pro se et quolibet supra nominibus, et mihi notario presenti et recipienti pro
eis, fecit, cum consensu et voluntate dicti sui viri, pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit ab
ipsa domina Laurentia dictos triginta florenos auri, quos ipsa domina Laurentia confessa fuit et asseruit se
recepisse de bonis ipsius Nelli, scilicet de pretio unius vegetis vini, quod remansit de bonis dicti olim Nelli et
de aliis bonis dicti olim Nelli, de quibus

f. 24r dicta domina Perna se bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum
dictorum florenorum etc. exceptionis doli mali etc. et spei future numerationis etc. et promisit dicta domina
Perna et dictus Paulus, eius maritus, quod dicta iura dicti depositi sunt ipsius domine Perne et ad eam
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spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendita data donata etc. et si contrarium aliquo tempore
appareret voluerunt predicti vir et uxor teneri de evictione de bonis propriis eorumdem, pro quibus omnibus
et singulis observandis obligaverunt predicti vir et uxor penes dictam dominam Laurentiam et me notarium,
recipientem ut supra, omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura et ea quantitate ad hec, nomine
dicte domine Laurentie, tenere et possidere constituerunt, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Ripetuto mense   (b) Depennato Pi   (c) Depennato “et p”.

27. 1364, giugno 17
Paolo Milgiorus, Stefano di Giacomo Ricii e Giacobello di Cecco di Martino del rione Campitelli sono
informati dal notaio Paolo de Serromanis che Perna vedova di Antonio di Giovanni di Federico ed ora
moglie di Paolo Milgiari aveva venduto al defunto Nello Pistelli fabbro del rione Pigna due pezze di terra
con vigneto, canneto, una parte di vasca, tino e una parte di un pozzo, situato dentro le mura di Roma nella
località Antingiano, con la riserva del diritto di proprietà spettante alla chiesa di S. Martina, al prezzo di 30
fiorini d’oro che Perna dichiara di aver ricevuto, come risulta dall’atto rogato dal notaio Paolo di Andrea di
Buonanno.
Dietro preghiera e richiesta di Perna le persone infomate dal notaio si offrono quali garanti nei confronti di
Lorenza vedova di Nello Pistelli per la convalida del diritto di proprietà al tempo della vendita.

Eodem anno, mense et die et coram supradictis testibus etc.
In presentia mei notarii etc. Paulus Milgiorus, Stephanus Iacobi Ricii et Iacobellus Cecchi Martini omnes de
regione Campitelli, ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte certiorati per me notarium quomodo domina
Perna uxor olim Anthonii Iohannis

f. 24v Frederici et nunc uxor dicti Pauli Milgiari vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit quondam
Nello Pistelli ferrario(a) de regione Pinee, presenti et recipienti in ius universum et in rem perpetuam, idest
duas petias terrarum ad vineas, plus vel minus quante sunt, cum candeto, parte vasche vascalis et tini et parte
putei in ea existentibus et cum introitibus et exitibus suis que vinee posite sunt infra menia Urbis in loco qui
dicitur Antingiano, inter hos fines, ab uno latere tenet Colecta, ab alio latere tenet domina Francischa Cecchi
iudei, ab alio Stingaza macellarius, ab alio viculus vecinalis vel si qui etc. salvo semper et reservato ius
ecclesie Sancte Martine, cuius est proprietas et dictarum terrarum et vinearum, pro pretio et nomine pretii
triginta florenorum auri, quos dicta domina Perna confessa fuit se recepisse de quibus se bene quietam et
pacatam et contentam vocavit et renumptiavit etc. et si plus valerent totum tunc dicta venditris dicto emptori
inter vivos donavit etc. et promisit quod dicte vinee(b) erant ipsius domine Perne et ad eam spectabant pleno
iure et quod nemini erant vendite etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione prout de hiis plene
patet manu Pauli Andree Bonianni notarii, idcirco predicti Paulus, Stephanus et Iacobellus sponte ac die
presente sponte ex certa scientia ad preces et istantiam dicte domine Perne penes(c) dominam Laurentiam
uxorem olim dicti Nelli, presentem et recipientem, pro se et vice

f. 25r et nomine omnium quorum interest vel interesse poterit in futurum, et me notarium ut publicam personam,
presentem et recipientem et recipientem vice et nomine omnium quorum interest vel interesse poterit in
futurum, fideiusserunt et promiserunt predicte vinee vendite per ipsam dominam Pernam dicto olim Nelli,
tempore venditionis predicte, erant dicte domine Perne et ad eam spectabant et pertinebant pleno iure et quod
nulli erant vendite date donate cesse concesse nec aliqualiter alienate in totum vel in partem nec contractus
vel quasi contractus cum aliqua persona factus est nec factus(d) apparet in preiudicium dicte venditionis et si
contrarium aliquo tempore appareret voluerunt teneri de evictione ipsi fideiussores et quilibet ipsorum in
solidum de aliis bonis propriis eorumdem et promiserunt dicti fideiussores dicte domine omnia dampna et
expensas de aliis bonis ipsorum reficere et resarcire ad ipsarum quantitatem vel numero stare et credere
voluerunt(e) solo simplici sacramento dicte domine et heredum et sucessorum ipsius et dicti olim Nelli et
voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etc. pro quibus obligaverunt omnia bona ipsorum etc. et
renumptiaverunt etc.
(a) P “frerrario”   (b) Depennato “su”   (c) Depennato “dictam”   (d) P “factos”   (e) Depennato “de e”.

28. 1364, giugno 28
Paolo figlio del defunto Nicola Marronis del rione Pigna annulla i testamenti ed i codicilli da lui fatti allo
scopo di migliorarli.

f. 25v Indictione IIa mense iunii die vicesimo octavo.
Testes: presbiter Iacobus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea, Cecchus Sassi, Nutius Capucie, Paulus
Manosella, Ceccholellus Cafari et dominus Laurentius de Serromanis de regione Pinee.
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In presentia mei notarii et testium etc. Paulus filius olim Nicolai Marronis de regione Pinee sponte et ex certa
scientia revocavit cassavit irritavit et anullavit(a) omnia et singula testamenta per ipsos actenus factas(b) et per
quoscumque notarios scripta et pro cassis irritis et anullatis honeri voluit et mandavit tamquam irrita vacua et
inana et prout si facta non fuissent et voluit et mandavit expresse quod nullus vigore dicti testamenti seu
testamentorum aut codicellorum seu codicilli possit aliquid(c) petere de bonis nec in bonis ipsius(d) Pauli.
Hanc autem revocationem fecit asserens se pro suo melioramento etc.
(a) Depennato “testamentum”   (b) Così P   (c) P “aliquit”   (d) Depennata una seconda s finale.

29. 1364, giugno 30
Lorenzo di Martelluzio pozzolanaio del rione Pigna dona alla moglie Celletta due pezze di vigneto, situate
fuori della porta Latina nella proprietà di Nunziello de Cancellaris, poiché ha ricevuto dalla donataria molto
di più del valore attribuito al vigneto, ma si riserva l’usufrutto vita natural durante.
Lorenzo aggiunge la clausola che, se dovesse essere ridotto all’indigenza o dovesse essere incarcerato, si
riserva ancora, in questo caso di vendere o di pignorare il vigneto con il consenso della moglie.

f. 26r Indictione IIa mense iunii die ultimo.
Testes: Nicolaus Cafari et Paulus Marronis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Laurentius Marthellutii pozonarolus de regione Pinee, ac die presente
donavit et donationis titulo dedit cessit et concessit inter vivos Cellecte uxori sue, presenti et recipienti, pro
se et suis heredibus et successoribus in perpetuum, secundum infrascriptum vel cui seu quibus ipsa Cellecta
dare et concedere voluerit, idest duas petias vinearum, scilicet vites et arbores fructiferas et infructiferas cum
omnibus earum usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum introitibus et exitibus earumdem plus vel
minus quante sunt, site super proprietate Nuciagie de Cancellaris salvo semper et reservato iure locationis et
proprietatis dicti Nuciagie, posite extra portam Latinam, inter hos fines, ab uno latere tenet Biancapectorina,
ab alio latere tenet ecclesie Sancte Lucie de Septesolgia, ab alio latere tenet Comera pozonarolus, ab alio
latere ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani in Silce iure proprietatis, que dicte petia vinearum fuerunt olim
Spangie vel si qui etc.

f. 26v donavit etiam dictus Laurentius dicte Cellecte uxori sue, presenti et recipienti, omnia iura sibi competentia
nunc et in futurum competitura in dictis vineis. Hanc autem donationem et que dicta sunt et infra dicentur,
prefatus Laurentius dicte Cellecte, presenti et recipienti, fecit causa amoris et dilectionis quem et quam in
eam habet et in futurum habere sperat, Domino concedente, et quia confessus fuit se recepisse tantum a dicta
Cellecta quod bene ascendit ad valorem dictarum vinearum et multo plus, reservato ipsi Laurentio toto
tempore vite sue, usufructum dictarum vinearum et quod liceat ipsi Laurentio quod si ad inopiam perveniret
massimam vel esset in carcere mancipatus, quod liceat ipsi Laurentio(a) in dicto casu ipsas vineas posse
vendere vel aliter et alio modo pignorare secundum consensum dicte Cellecte uxoris sue, et aliter promisit
dictam donationem nullatenus revocare, scilicet semper ratam et firmam habere sub obligatione(b) bonorum
dicti Laurentii mobilia et inmobilia presentia et futura etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. reservata mihi
potestate etc.
(a) Ripetuto “Laurentio”   (b) Depennato d.

30. 1364, luglio 3
Lella di Angelo lanaiolo del rione Pigna nomina suoi procuratori Giacobello di Gentile e Nuzio di Cola
Palelli notai del rione Monti per tutte le sue cause e promette di ratificare il loro operato.

f. 27r Indictione IIa mense iulii die IIIo.
Testes: Anestasellus tabernarius et Petrus Gazasare de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Lella Angeli lanaroli de regione Pinee sponte fecit suos procuratores
actores factores et numptios speciales, Iacobellum Gentilis et Nutium Cole Palelli notarios de regione
Montium et quemlibet ipsorum in solidum et quod per unum(c) inceptum fuerit alter prosequi valeat et finire,
licet absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas etc. promictens se ratum habere omne et quicquid
per dictos suos procuratores actum factum et procuratum fuerit etc. pro quibus obligavit omnia bona sua etc.
et renumptiavit etc.
(c) Depennata una s finale e sostituita con un segno abbreviativo per m.
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31. 1364, luglio 6
Paolo di Rinaldo del rione Parione nomina suoi procuratori Giovanni Santo, Simeone di Giovanni di
Simeone, Cecco di Cola Nute e Matteolo Sassi notai, Paolo sindaco detto Lonigiao e Buzio Piscionis, tutti
del rione Parione, per stipulare la pace e la sicurezza perpetua o temporanea, come sarà disposto dai
Banderesi, con Donato di Placido e con il figlio Cola, dello stesso rione Parione, con il bacio della vera pace
ed ottenere da loro o dal loro procuratore un analogo impegno con la reciproca remissione delle ingiurie e
delle offese scambiate tra le due parti e promette, infine, di ratificare il loro operato.

Indictione IIa mense iulii die VI.
Testes: Anestasellus tabernarius, Egidius Sollacii dictus alias Ienca sutor et Dominicus Nicolai de Cioctis
marmorarius de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Raynalli de regione Parionis, qui iuravit etc. ac die presente,
sponte fecit(a) suos procuratores actores factores et numptios speciales seu quocumque alio nomine melius
dici et(b)

f. 27v censiri potest a iure, habentes ad omnia et singula infrascripta speciale mandatum et plenariam potestatem,
videlicet Iohannem Santum, Simeonem Iohannis Simeonis, Cecchum Cole Nute, Matheulum Sassi notarios,
Paulum scyndicum dictum alias Lonigiao et Butium Piscionis omnes de regione Parionis et quemlibet
ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis et quemlibet ipsorum in solidum et quod
unus ipsorum inceperit alter prosequi valeat et finire ad dandum et redendum pacem et securitatem
perpetuam vel ad tempus, prout dominis Bandarensibus placuerit mandare Donato Placide et Cole filio suo
de dicta regione Parionis, osculo vere pacis interveniente et similem pacem recipiendam ab eis seu eorum
procuratore et ad remictendam omnem iniuriam et offensam factam et illatam inter ipsas partes et similem
remissionem recipiendum et ad promictendum de non offendendo perpetuo per dictos Donatum et Colam pro
se vel alium, eius nomine, et similem promissionem recipiendum ab eis seu eorum procuratore pro eis sub
quacumque pena quomodocumque vel qualitercumque stipulata et ad renumptiandum capitulo
consuetudinum Urbis loquentibus de penis conventionalibus non exigendis et ad obligandum bona ipsius et
ad dandum pro predictis ydoneam fideiussionem

f. 28r et predicta omnia similiter recipienda nec non ad omnes suas causas lites et questiones(c) etc. et generaliter ad
omnia alia et singula facienda que veri et legitimi procuratores facere possunt et debent et que ipsemet
constituens facere posset si personaliter interesset et que in predictis et circa predicta merita causarum
exigunt et requirunt, promictens se ratum gratum et firmum habere et tenere omne et quicquid predictos suos
procuratores seu ipsorum alterum actum factum gestum et procuratum fuerit sub obligatione bonorum ipsius
etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “suum”   (b) Ripetuto “et”   (c) P “questionis”   (d) Depennato “do”.

32. 1364, luglio 11
Lello di Andrea di Martelluzio, con la garanzia di Pietro di Cola Muccinelli, entrambi del rione Trevi, riceve
in deposito da Anestasello oste già del rione Ponte e ora del rione Pigna la somma di 6 libbre di provisini del
senato e promette di restituirla entro la prossima festa di s.Angelo del mese di settembre.

Indictione IIa mense iulii die XIo.
Testes: Dominicus Nicolai de Cioctis, Petrus Gazasare et Sabbas Iohannis de Seromanis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Andree Marthellutii, ut principalis debitor, et Petrus Cole
Muccinelli, ut fideiussor ipsius ambo de regione Trivii, uno tamen solvente ambo liberentur, quilibet ipsorum
in solidum, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt
sese in depositum, nomine et causa depositi recepisse et habuisse habere et tenere ab Anestasello tabernario
de regione Pontis

f. 28v olim et nunc de regione Pinee, presente et recipiente ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et
successoribus, VI libras provisinorum senatus, de quibus presentialiter et manualiter receperunt et habuerunt
a dicto Anestasello LVII solidos provisinorum senatus in pecunia numerata, residuum autem confessi fuerunt
et in veritate recongnoverunt sese recepisse et habuisse et penes sese habere et tenere, de quibus etc. et
renumptiaverunt etc. quas quidem VI libras provisinorum et dictum depositum, dicti depositarii et quilibet
ipsorum tenere et salvos facere promiserunt ad omne ipsorum resicum periculum et fortunam, scilicet
incendii etc. et eidem Anestasello redere et restituere promiserunt hinc ad festum sancti Angeli de mense
septembris proxime futurum cum dampnis omnibus et expensis a dicto termino in antea faciendis, pro quibus
obligaverunt omnia bona eorum mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi
compelli et convenire omni tempore etiam ferriatis diebus, quibus ferriis et ferriatis diebus renumptiaverunt
expresse et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et renumptiaverunt in predictis beneficio fori etc. et
omnibus aliis iuribus quibus contra predicta venire posset, renumptiaverunt expresse etc.
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33. 1364, luglio 15
Oddone di Pietro Serromani del rione Pigna, a nome della figlia Renzola, e Benedetto di Giannotto del rione
di S. Eustachio stipulano una convenzione di parentela: Oddone promette a Benedetto di concedergli in
moglie Renzola con la dote e gli ornamenti di 30 fiorini d’oro ed altri oggetti preziosi, Benedetto promette, a
sua volta, ad Oddone di ricevere in moglie Renzola con la dote, gli ornamenti e gli altri oggetti preziosi e
concordano di realizzare il rapporto di parentela entro 6 mesi, con una pena pecuniaria di 100 libbre di
provisini in caso di inosservanza.. Le parti si riservano di prolungare o di abbreviare il tempo concordato a
loro discrezione e, per l’ossevanza dei patti, si scambiano il bacio della vera pace.

f. 29r Indictione IIa mense iulii die XV.
Testes: dominus Iacobus Pauli Gemme canonicus Sancte Marie Rotunde, Thomarocius de Astallis,
Ceccholellus Cafari et Sabbas de Seromanis.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt conventiones et pacta parentele habita in Dei nomine et
firmata inter Oddonem Petri Serromani de regione Pinee pro Renzola, filia sua honesta puella, et Benedictum
Iannocti de regione Sancti Eustachii, videlicet quod dictus Oddo promisit et per legitimam et solempnem
stipulationem convenit dicto Benedicto, tunc presentem et recipientem, dare Renzolam, filiam suam, in suam
legitimam uxorem cum dote et guarnimentis triginta florenis auri et aliis iocalibus inter ipsas partes conventis
et dictus Benedictus promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit dicto Oddoni dictam
Renzolam recipere in suam legitimam uxorem cum dote et guarnimentis predictis et aliis iocalibus inter eos
conventis, quam parentelam ad effectum ducere promiserunt hinc ad sex menses proxime futuros,
prolongando et abreviando terminum ut ipsis partibus placuerit, quam quidem parentelam atendere et
observare promiserunt(a) sub pena C librarum provisinorum pro medietate camere Urbis et mihi notario,

f. 29v ut publice persone stipulanti et recipienti, vice et nomine camere Urbis et pro ipsa, et pro alia medietate parti
fidem servanti etc. ad cautelam omnium predictorum, nomine sacramenti, dederunt unus alteri et alter alteri
osculum vere pacis etc.
(a) Depennato “hinc”.

34. 1364, luglio 15
Benedetto di Giannotto del rione di S. Eustachio contrae un’obbligazione dotale nei confronti di Oddone di
Pietro de Serromanis del rione Pigna, presente per sé e per la figlia Renzola, futura sposa dello stesso
Benedetto, su una casa con pianoterra, solario e camere, situata nel rione Pigna, che gli è stata venduta dallo
stesso Oddone, come risulta dall’atto rogato dal notaio Lorenzo Calcavecchia, in cambio della dote di 20
fiorini d’oro.
Le parti convengono che se Renzola dovesse morire prima del marito, senza aver procreato figli legittimi,
Benedetto, entro sei mesi dalla morte di Renzola, dovrà restituire la dote ad Oddone se vivente, oppure alla
persona demandata a tal fine, computando il valore della casa, se sarà stata conservata senza deterioramenti
nella condizione nella quale è stata venduta, altrimenti dovrà versare l’equivalente in denaro contante; se
invece Benedetto dovesse morire prima di Renzola, sia con figli legittimi o senza figli, gli eredi dovranno
restituire a Renzola e ad Oddone, entro sei mesi dalla sua scomparsa, la dote con il valore equivalente della
casa, sempre che sia stata conservata senza deterioramenti, altrimenti in denaro contante.
Inoltre Benedetto dona per le nozze ad Oddone, che riceve a nome di Renzola, la somma di 10 fiorini alla
condizione che se egli dovesse morire prima della moglie, con figli legittimi procreati dal loro matrimonio,
allora Renzola godrà dell’usufrutto della donazione vita natural durante e, dopo la sua morte, la somma sarà
devoluta ai figli; se invece…

Eodem mense et die et coram dictis testibus etc.
In presentia mei notarii et testium(a) etc. Benedictus Iannocti de regione Sancti Eustachii, qui iuravit ad sancta
Dei evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu
qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa, nec restitutionem in integrum aliquo tempore petere, ac die
presente sua bona propria et spontanea voluntate obligavit et in pignus dotale posuit Oddoni Petri de
Serromanis de regione Pinee, presenti et recipienti, pro se et suo proprio nomine ac vice et nomine Renzole,
filie sue honeste puelle et in Dei nomine future uxoris dicti Benedicti et mihi notario, ut publice persone
stipulanti et recipienti, pro ipsa Renzola, et ad ipsius Renzole opus et utilitatem, idest quemdam domum
terrineam et solaratam cum cameris infra eam(b) ipsius Benedicti obligantis, positam in regione Pinee, inter
hos fines, ab uno latere tenet Nicolaus frater dicti Oddonis muro communi mediante, ab alio

f. 30r latere tenet Cecchus Cafari, ab alio retro tenet Iohannes de Serromanis ante est via publica vel si qui etc. sibi
Benedicto hodie dicto die venditam per ipsum Oddonem, ut patet manu Laurentii Calcavecchia publici
notarii. Hunc autem pignus et hanc autem obligationem et que dicta sunt et infra dicentur prefatus Benedictus
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eidem Oddoni, presenti et recipienti, pro se et dicta Renzola, filia sua, futura uxore, Domino concedente,
dicti Benedicti(c) et mihi notario, ut publice persone presenti et recipienti pro ipsa Renzola, fecit pro dote et
nomine dotis ipsius Renzole XX florenos auri(d), quos a dicto Oddone confessus fuit et in veritate
recongnovit se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus XX florenis auri seu de qua dote
se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solute pecunie etc. sub hiis
pactis et tenoribus, quod si contingat dictam Renzolam premori dicto Benedicto, futuro viro suo, sine filiis ex
eorum matrimonio legitime natis, tunc promisit et convenit dictus Benedictus dicto Oddoni dictam dotem
redere et restituere in dicta domo, si tunc penes eam reperiretur in ea qualitate in qua nunc est non
deteriorata, alioquin in pecunia numerata et non in alia specie seu re, infra dimidii anni spatium a die obitus
dicte Renzole computando, si dictus Oddo tunc visserit et si non visserit cui lex dederit,

f. 30v cum dampnis et expensis a dicto termino in antea faciendis; si vero contingat ipsum Benedictum premori
dicte Rensole, future uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis ex eis legitime natis, tunc voluit et mandavit
dictus Benedictus per heredes et sucessores ipsius dictam dotem, videlicet dictam domum, si tunc temporis
reperiretur penes heredes ipsius in ea qualitate in qua nunc est non deteriorata, dicte Renzole et dicto Oddoni
pro ea, redi et restitui, infra dictum spatium dimidii anni a die eius obitus computando, et si dicta domus non
reperiretur penes eam vel reperiretur deterioratam, promisit voluit et mandavit quod restituatur eidem in
pecunia numerata et non in alia specie seu re, infra spatium supra dictum, cum dampnis et expensis etc.
Insuper dictus Benedictus super dictam domum donavit propter nuptias dicto Oddoni, presenti et recipienti,
pro dicta Renzola, filia sua, et mihi notario, ut publice persone recipienti pro ea et ad eius opus et utilitatem,
decem florenos auri sub hiis pactis et tenoribus, quod si contingat ipsum Benedictum premori dicte Renzole,
future uxori sue, cum filiis ex eorum matrimonio legitime natis, tunc ipsa Renzola habeat dictam donationem
ad usufructum toto tempore vite sue et, post eius mortem ad dictos communes filios libere revertatur; si vero
contingat(e)